Estância Velha RS, 12 de Fevereiro de 2019.

Pedido de Providências n. 043/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Secretaria de Obras) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte  Pedido de providência:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente que fiscalize e faça a manutenção da  iluminação na EMEF Fernando Ferrari localizada na Rua João XXlll, 241 Bairro Rincão dos Ilhéus.  JUSTIFICATIVA: Pedido com Urgência, pois os alunos e demais funcionários da Escola relatam que possui muito pouca iluminação, dificultando a visão do funcionamento e a freqüência de quem entra ou sai da Instituição.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                                          Vereadora PSB

Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS